

do Instrukcji kontroli ma miejscu przedsięwzięć dofinansowanych w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze_ver. 2.0

Szczegółowe wytyczne dotyczące potwierdzania i dokumentowania zakresu zrealizowanego w ramach Programu Priorytetowego Czyste Powietrze

Lp.	Typ inwestycji	Elementy do sprawdzenia	Dokumentacja fotograficzna/inna
1	Wykonanie dokumentacji projektowej	Sprawdzić czy wykonana dokumentacja projektowa nosi znamiona branżowej dokumentacji technicznej, w szczególności czy obejmuje zakres realizowany w ramach PP Czyste Powietrze.	skan lub zdjęcie pierwszej strony dokumentacji projektowej, w przypadku kontroli na dokumentach całość dokumentacji w formie elektronicznej
2	Likwidacja źródła ciepła na paliwo stałe dotyczy tylko dla budynków istniejących	Sprawdzić czy w domu zamontowany jest kominek. Jeżeli tak potwierdzić, że zlikwidowano płaszcz wodny lub system rozprowadzania ciepła. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	począwszy od wniosków 5.0 skan lub zdjęcie zaświadczenia od kominiarza
		Sprawdzić czy zlikwidowano piece kaflowe we wszystkich pomieszczeniach. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	począwszy od wniosków 5.0 skan lub zdjęcie zaświadczenia od kominiarza

Lp.	Typ inwestycji	Elementy do sprawdzenia	Dokumentacja fotograficzna/inna
3	Zakup i montaż kotła	W przypadku wszystkich wymian kotła zarówno w budynkach istniejących jak i nowobudowanych sprawdzić ogólny wygląd kotłowni.	zdjęcie kotłowni widok ogólny, tak aby widoczne były pompy obiegowe, naczynia zbiorcze, zbiornik cwu itp.)
		Sprawdzić część mieszkalną budynku, czy pozostawiono kominek. Uzyskać od Beneficjenta oświadczenie, że likwidowano system rozprowadzania ciepła z kominka. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	zapis w notatce
		Sprawdzić pomieszczenia budynku, czy nie pozostawiono w nich pieców kaflowych połączonych z przewodem kominowym. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	zapis w notatce
		Potwierdzić, że wymienione źródła ciepła zostały zamontowane w sposób właściwy (wykluczyć prowizoryczne zamontowanie urządzeń). Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	notatka z dokonanymi pomiarami
		Dokonać pomiaru wynajmowanych powierzchni. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	zapis w notatce
		Rozeznać, czy budynek nie został podzielony oddzielne części mieszkalne w celu wynajmu, np. zaadaptowane wysokie piwnice. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	
		Potwierdzić, że źródło ciepła ogrzewa jedynie budynek/budynki mieszkalny. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	
4	Kocioł na ekogroszek	Zlokalizować tabliczkę znamionową, potwierdzającą model kotła.	zdjęcie kotła i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowe
		Potwierdzić, w miarę możliwości, wykorzystanie ekogroszku jako paliwa opałowego. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	zdjęcie używanego paliwa (ekogroszku), w miarę możliwości

Lp.	Typ inwestycji	Elementy do sprawdzenia	Dokumentacja fotograficzna/inna
5	Kocioł na biomasę (pelet drzewny zwykły i o podwyższonym standardzie), zgazowujący drewno	Zlokalizować tabliczkę znamionową, potwierdzającą model kotła.	zdjęcie kotła i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowe
		Potwierdzić, w miarę możliwości, jaki opał jest wykorzystywany. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	zdjęcie zgromadzonego opału, w miarę możliwości
6	Kocioł gazowy	Zlokalizować tabliczkę znamionową, potwierdzającą model kotła.	zdjęcie kotła i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowe
		Zlokalizować skrzynkę gazową.	zdjęcie skrzynki
		Zlokalizować zbiornik na gaz w przypadku instalacji zbiornikowej.	zdjęcie zbiornika na gaz
		Zlokalizować instalację gazową od skrzynki gazowej do budynku i od budynku do pieca gazowego.	zdjęcie instalacji, w miarę możliwości
7	Kocioł olejowy	Zlokalizować tabliczkę znamionową, potwierdzającą model kotła.	zdjęcie kotła i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowe
		Zlokalizować zbiornik na olej opałowy.	zdjęcie zbiornika na olej
8	Podłączenie do miejskiej sieci ciepłowniczej	Zlokalizować pomieszczenie węzła.	zdjęcie ogólne pomieszczenia węzła z widocznymi elementami instalacji
			zdjęcie węzła ciepłego
9	Pompa ciepła powietrze - powietrze	Zlokalizować tabliczkę znamionową urządzenia.	zdjęcie urządzenia/urządzeń i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowej
		Zlokalizować jednostkę/teki wewnętrzną i zewnętrzną.	
10	Pompa ciepła powietrze - woda	Zlokalizować tabliczkę znamionową urządzenia.	zdjęcie urządzenia/urządzeń i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowej
		Zlokalizować jednostkę wewnętrzną i zewnętrzną (jeśli występują osobno).	zdjęcie pomieszczenia, w którym znajduje się pompa ciepła - widok ogólny (widoczny osprzęt pompy- pompy obiegowe, naczynia wzbiorcze, zbiornik cwu itp.)

Lp.	Typ inwestycji	Elementy do sprawdzenia	Dokumentacja fotograficzna/inna
11	Gruntowe pompy ciepła	Zlokalizować tabliczkę znamionową urządzenia.	zdjęcie urządzenia i w miarę możliwości tabliczki znamionowej
			zdjęcie pomieszczenia, w którym znajduje się pompa ciepła widok ogólny (widoczne pompy obiegowe, naczynia wzbiorcze, zbiornik cwu itp.)
12	Ogrzewanie elektryczne	Zlokalizować urządzenia grzewcze (grzejniki, promienniki).	zdjęcie urządzeń
		Potwierdzić montaż mat grzewczych przy użyciu kamery termowizyjnej w okresie grzewczym. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	prośba o dokumentację zdjęciową z montażu ogrzewania podłogowego (nieobowiązkowe posiadanie)
		Zlokalizować kocioł elektryczny wraz z tabliczką znamionową.	zdjęcie kotła elektrycznego (jednostki akumulacyjnej) i w miarę możliwości czytelne zdjęcie tabliczki znamionowe
			zdjęcie pomieszczenia, w którym znajduje się kocioł elektryczny (jednostka akumulacyjna) widok ogólny
13	Instalacja cwu, co	Sprawdzić czy jakiegokolwiek prace zostały wykonane poza kotłownią (prace wykonane tylko w kotłowni kwalifikujemy do zadania źródło ciepła).	zdjęcie nowych grzejników, widocznych elementów instalacji poza kotłownią (chyba, że prowadzą do grzejników zamontowanych w piwnicy)
		Sprawdzić czy wymieniono piony i podejścia do odbiorników ciepła.	zdjęcie widocznych elementów instalacji poza kotłownią
		Sprawdzić czy wymieniono kaloryfery / założono instalację podłogową. Zapytać dokumentację zdjęciową z montażu ogrzewania podłogowego (nieobowiązkowe posiadanie).	zdjęcie wymienionych kaloryferów, wymienionych głowic, zaworów kątowych, regulatorów do ogrzewania podłogowego, rozgałęźników
		Sprawdzić czy zamontowane zostały zawory termostatyczne z głowicami.	zdjęcie zamontowanych zaworów termostatycznych z głowicami
		Sprawdzić czy wykonano ocieplenie przewodów doprowadzających co i cwu do odbiorników.	zdjęcie przewodów
		Sprawdzić czy zamontowane zostały regulatory pokojowe do ogrzewania podłogowego.	zdjęcie rozdzielaczy, regulatorów pokojowych
		Zlokalizować pompę ciepła na potrzeby cwu.	zdjęcie pompy ciepła w miarę możliwości tabliczki znamionowej

Lp.	Typ inwestycji	Elementy do sprawdzenia	Dokumentacja fotograficzna/inna
14	Termomodernizacja budynków istniejących posiadających źródło ciepła zgodne z wymaganiami Programu Priorytetowego Czyste Powietrze dla kotłów na paliwa stałe (min. 5 klasa)	We wszystkich przypadkach potwierdzić, że istniejące źródło ciepła spełnia wymagania Programu Priorytetowego Czyste Powietrze - gaz, olej, węzeł cieplny, pompa ciepła, elektryczne ogrzewanie -spełnia wymagania Programu.	zdjęcie tabliczki znamionowej i kotłowni w której się źródło znajduje
15	Docieplenie przegród budowlanych	Potwierdzić, że ocieplono budynek pod wskazanym we wniosku adresem.	zdjęcie budynku z numerem, w miarę możliwości
		Dokonać pomiaru powierzchni docieplonych przegród.	notatka z dokonanymi pomiarami docieplonych powierzchni
		Dokonać oceny wizualnej wykonanego docieplenia.	zdjęcie docieplonych przegród
		Sprawdzić czy docieplenie jest zasadne, tj. czy oddziela pomieszczenia ogrzewane od nieogrzewanych lub w przypadku ścian zewnętrznych możliwe jest zachowanie ciągłości docieplenia.	zdjęcia poddasza/piwnicy z zamontowanymi grzejnikami
16	Wymiana stolarki okiennej	Dokonać pomiaru powierzchni wymienionych okien. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	notatka z dokonanymi pomiarami wymienionych okien
		Sprawdzić czy okna wymienione zostały w pomieszczeniach ogrzewanych i istniejących (tylko takie kwalifikujemy).	zdjęcie pomieszczenia z wymienionym oknem zrobione tak, by była w nim potwierdzona obecność ogrzewania

Lp.	Typ inwestycji	Elementy do sprawdzenia	Dokumentacja fotograficzna/inna
17	Wymiana stolarki drzwiowej (w tym bramy garażowej)	Dokonać pomiaru powierzchni wymienionej stolarki drzwiowej i/lub bramy garażowej. Nie dotyczy kontroli na dokumentach.	notatka z dokonanymi pomiarami wymienionych drzwi i /lub bramy garażowej
		Potwierdzić istnienie tabliczki znamionowej na okuciu drzwi i/lub bramy.	zdjęcie wymienionych drzwi i/lub bramy garażowej z widoczną tabliczką znamionową jeżeli jej istnienie zostało potwierdzone
		Sprawdzić czy drzwi/bramy wymienione zostały w pomieszczeniach ogrzewanych i istniejących (tylko takie kwalifikujemy).	zdjęcie pomieszczenia z wymienionymi drzwiami i/lub bramą garażową tak by była potwierdzona obecność ogrzewania
18	Instalacja wentylacji mechanicznej z odzyskiem ciepła	Zlokalizować tabliczkę znamionową centrali.	zdjęcie centrali wentylacyjne lub rekuperatorów pokojowych
19	Kolektory słoneczne	Zlokalizować kolektory słoneczne.	zdjęcie kolektorów słonecznych
20	Fotowoltaika	Zlokalizować panele fotowoltaiczne.	zdjęcie paneli
		Zlokalizować inwerter.	zdjęcie inwertera
21	Budynki nowobudowane	Sprawdzić czy źródło ciepła zostało zamontowane we wskazanym w programie terminie tj. 31.12.2019r.	zdjęcie strony z karty gwarancyjnej źródła ciepła z widoczną datą instalacji